令和２年４月２３日

保護者 様

宇都宮市立雀宮中学校長 小川 浩

新型コロナウイルス感染症対策に伴う学校行事等の中止・変更についてのお知らせ

このたびの新型コロナウイルス感染症対策に伴いまして、下記のとおり学校行事等の中止・変更が

ございます。保護者の皆様には、何かとご心配、ご迷惑をお掛けしておりますが、ご理解・ご協力の

程、よろしくお願いいたします。

 なお、臨時休業につきましては、本市における新型コロナウイルス感染症に対応したガイドライン

に基づいて実施されますので、ご確認ください。

記

１ 宇都宮市教育委員会及び中学校体育連盟主催行事

 ① 宇河地区春季体育大会（５月１日～４日） ⇒ 中止

    栃木県春季体育大会（６月５日～７日）  ⇒ 中止

  ② 宮っ子チャレンジウィーク（社会体験学習）（８月３１日～９月４日） ⇒ 中止

  ③ 冒険活動教室（８月３１日～９月２日）  ⇒ １１月～１２月中に日帰りで実施

（期日については冒険活動センターが調整中）

２ 学校行事（４月～６月）

【４月】

  ① ＰＴＡ総会・ＰＴＡ専門部会・授業参観・全校保護者会（４月２８日）

⇒ すべて中止（４月８日付け通知には総会のみ実施とありますが、総会も中止とします。）

  ② 心臓検診、内科検診、歯科検診 ⇒ 延期

【５月】

① 修学旅行（５月１６日～１８日） ⇒ 延期（９月１日～３日予定）

                   （状況に応じて期日・方面等が変更になる場合もあります。）

【６月】

① 体育祭（６月２０日） ⇒ 中止（１１月にそーらん発表会を実施予定）

３ その他

  ・５月１１日、６月９日に予定していた市内中学校教職員の一斉研修が中止になりました。

それに伴い、両日は半日で下校予定でしたが、一日授業に変更となります。

本市における新型コロナウイルス感染症に対応した臨時休業について

次の状況が確認された場合、児童生徒を緊急下校させ、翌日から学校休業となります。

 ア．児童生徒が罹患した場合

 イ．教職員（給食調理員を含む）が罹患した場合

 ウ．子どもの家支援員が罹患した場合

 エ．ア～ウの同居者が罹患した場合

 オ．ア～ウの者が濃厚接触者に特定された場合

  （塾やスポーツクラブ等内で感染が確認され、ア～ウの者が濃厚接触者に特定された場合など）

休業期間については、校内の消毒期間を含め、感染者の症状や学校内における活動の態様等を総

合的に判断し、市保健所と相談の上、市教委から指示があります。

なお、休業期間中に新たな感染者が発生した場合は、当該児童生徒は治癒するまで出席停止とし、

改めての学校休業は行いません。